


| Concepto  | 2020                   | 2019                   | Concepto  | 2020                  | 2019                   |
|---|------------------------|------------------------|---|-----------------------|------------------------|
| <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>   |                        |                        | <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>         |                       |                        |
| <b>Origen</b>   | <b>\$19,272,878.75</b> | <b>\$62,919,871.23</b> | <b>Origen</b>   | <b>\$0.00</b>         | <b>\$0.00</b>          |
| Impuestos   | \$1,164,546.86         | \$1,635,284.67         | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso     | \$0.00                | \$0.00                 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social   | \$0.00                 | \$0.00                 | Bienes Muebles  | \$0.00                | \$0.00                 |
| Contribuciones de Mejoras   | \$0.00                 | \$0.00                 | Otros Origenes de Inversión                                       | \$0.00                | \$0.00                 |
| Derechos  | \$281,658.31           | \$1,062,575.63         | <b>Aplicación</b>   | <b>\$295,198.75</b>   | <b>\$1,674,039.69</b>  |
| Productos   | \$7,184.16             | \$587,575.31           | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso     | \$0.00                | \$0.00                 |
| Aprovechamientos  | \$7,000.00             | \$27,970.00            | Bienes Muebles  | \$0.00                | \$330,240.70           |
| Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios  | \$0.00                 | \$0.00                 | Otras Aplicaciones de Inversión                                   | \$295,198.75          | \$1,343,798.99         |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones | \$17,812,489.42        | \$59,606,465.62        | <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>      | <b>-\$295,198.75</b>  | <b>-\$1,674,039.69</b> |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones  | \$0.00                 | \$0.00                 | <b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>     |                       |                        |
| Otros Origenes de Operación   | \$0.00                 | \$0.00                 | <b>Origen</b>   | <b>\$88,797.51</b>    | <b>\$1,175,353.54</b>  |
| <b>Aplicación</b>   | <b>\$4,785,718.60</b>  | <b>\$61,704,548.54</b> | Endeudamiento Neto  | \$0.00                | \$0.00                 |
| Servicios Personales  | \$2,155,020.32         | \$12,836,013.89        | Interno   | \$0.00                | \$0.00                 |
| Materiales y Suministros  | \$807,271.78           | \$6,933,382.78         | Externo   | \$0.00                | \$0.00                 |
| Servicios Generales   | \$1,495,285.83         | \$8,447,336.98         | Otros Origenes de Financiamiento                                  | \$88,797.51           | \$1,175,353.54         |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  | \$0.00                 | \$0.00                 | <b>Aplicación</b>   | <b>\$0.00</b>         | <b>\$3,127.67</b>      |
| Transferencias al Resto del Sector Público  | \$0.00                 | \$0.00                 | Servicios de la Deuda   | \$0.00                | \$3,127.67             |
| Subsidios y Subvenciones  | \$0.00                 | \$0.00                 | Interno   | \$0.00                | \$3,127.67             |
| Ayudas Sociales   | \$328,140.67           | \$2,161,867.23         | Externo   | \$0.00                | \$0.00                 |
| Pensiones y Jubilaciones  | \$0.00                 | \$0.00                 | Otras Aplicaciones de Financiamiento                              | \$0.00                | \$0.00                 |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos  | \$0.00                 | \$0.00                 | <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b> | <b>\$88,797.51</b>    | <b>\$1,172,225.87</b>  |
| Transferencias a la Seguridad Social  | \$0.00                 | \$0.00                 |   |                       |                        |
| Donativos   | \$0.00                 | \$0.00                 |   |                       |                        |
| Transferencias al Exterior  | \$0.00                 | \$0.00                 |   |                       |                        |
| Participaciones   | \$0.00                 | \$0.00                 |   |                       |                        |
| Aportaciones  | \$0.00                 | \$0.00                 |   |                       |                        |
| Convenios   | \$0.00                 | \$0.00                 |   |                       |                        |
| Otras Aplicaciones de Operación   | \$0.00                 | \$31,325,947.66        |   |                       |                        |
| <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>  | <b>\$14,487,160.15</b> | <b>\$1,215,322.69</b>  | <b>Incremento/Disminución Neta en el</b>                          | <b>\$14,280,758.9</b> | <b>\$713,508.87</b>    |

|  |                |              |
|--|----------------|--------------|
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al | \$812,541.20   | \$99,032.33  |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al | \$15,093,300.1 | \$812,541.20 |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor



  
ING. LAZARO AVENDAÑO PARRILLA  
PRESIDENTE MUNICIPAL

\_\_\_\_\_  
LIC. ANA MARIA GARCES GARCIA  
SINDICO MUNICIPAL

  
\_\_\_\_\_  
C. MARTHA ORALIA PARRILLA PEREZ  
REGIDOR UNICO MUNICIPAL



  
\_\_\_\_\_  
LIC. CESAR CRUZ DEL ANGEL  
TESORERO MUNICIPAL

